26  diário oficial Nº 36.315 Quinta-feira, 31 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 252 DE 30 DE JULHO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL DA PA - 279 NA CIDADE DE OURILÂNDIA - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): OURILÂNDIA/PA
SERVIDOR (ES):
CARÍCIA COSTA LIMA DOS SANTOS, MAT. 5902499-1, TÉC. DE ENFERMA-
GEM
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 09 À 10/07/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1227769

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 282 DE 28 DE JULHO DE 2025
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foi
delegada pela PORTARIA Nº 123 de 20 de novembro de 2023, publicada no
DOE nº 35.617 de 22.11.2023, e considerando o disposto no art. 98 da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
Em conformidade ao Processo Eletrônico nº 2025/3048815,
Resolve:
SUSPENDER, a contar de 27/07/2025, a licença prêmio concedida pela
PORTARIA Nº 146 de 28.04.2025, publicada no DOE nº 36.212 de
30.04.2025, o servidor CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR, id. Funcional nº
3274659/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotado na
Diretoria de Planejamento, ficando-lhe 30 (trinta) dias (1ª etapa) do triênio
12/08/2017 a 20/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira, 28/07/2025
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1227657

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 021 de 29.07.2025, publicado no DOE nº 36.314 de
30/07/2025
Onde lê se: ANDRÉ CONTE SOARES, matrícula nº 5909743/2 Titular e JORGE
ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 2048620/1 Suplente.
Leia-se: JORGE ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 2048620/1
Titular e ANDRÉ CONTE SOARES, matrícula nº 5909743/2 Suplente

Protocolo: 1227651

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 90001/2025 – CPH
PAE nº: 2025/2750603– CPH
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento, Montagem e Instala-
ção de Elevadores de
Passageiros destinados a suprir as necessidades operacionais e estruturais
do Terminal Hidroviário Internacional de Belém (THIB), garantindo o con-
forto e qualidade no atendimento aos usuários, conforme especificações
técnicas constantes no Termo de Referência nº 02/2025 – CPH e demais
condições deste edital, mediante critério menor preço por item.
Encaminhamento das Propostas Comerciais: A partir da data de divulgação
do Edital até a data de abertura do certame
UASG: 928172
Data de Abertura: 13 de agosto de 2025
Hora de Abertura: 10h00min (horário oficial de Brasília/DF)
Local da Sessão: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: Núcleo de Licitações – NL/CPH, pelo e-mail:
cphlicitacao@gmail.com
Ordenador: HILTON ALVES DE AGUIAR

Protocolo: 1227831

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº246/2025 – ARCON-PA, 30 DE JULHO DE 2025. O Di-
retor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e a Lei nº 10.309 de 26 de dezembro de
2023.CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº.
5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO Processo nº E-2025/3073932RE-
SOLVE: I – CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a servidora
CHRISTINA RIBEIRO SANTOS, matrícula nº 54188342/1, ocupante do car-
go assistente em regulação de serviços públicos, correspondente ao triênio
2014/2017.II – AUTORIZAR o gozo de 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio,
no período de 05/08/2025 a 03/09/2025.III – Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação. EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR Diretor
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1227557

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA Nº 175 DE 30 DE JULHO DE 2025
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas
CONSIDERANDO, o processo nº 2025/3075604
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JOAO MONTEIRO DA SILVA, ma-
trícula 11720/ 1, ocupante do cargo VIGIA, no período de (11/08/25 á
09/09/25) - (30 dias 2º periodo), correspondentes ao triênio 1998/2001.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1227575

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 030/2025
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO, CNPJ n° 34.887.950/0001-00.
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, 75 CV, CHASSI: 32323777.
DATA DE ASSINATURA: 30/07/2025
VIGÊNCIA: 30 /07/2025 A 31/12/2029
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 1227579
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA SRP N° 90001/2025
PROC. ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2024/2481328
O Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais e em conformida-
de com o que dispõe a Lei nº 14.133/2021, art. 71, IV resolve ADJUDICAR
e HOMOLOGAR a Concorrencia Eletrônica n.º 90001/2025 - SEDAP/PA, tipo
MENOR PREÇO UNITARIO POR LOTE, referente ao processo administrativo
SRP PAE n.º 2024/2481328 - SEDAP/PA.
OBJETO: : EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VI-
CINAL DOS MUNICÍPIOS DE ACARÁ, BUJARÚ, CONCÓRDIA DO PARÁ, ABA-
ETETUBA, AUGUSTO CORRÊA, VISEU, CAPITÃO POÇO, IRITUIA, IPIXUNA
DO PARÁ, AURORA DO PARÁ E CAMETÁ NO ESTADO DO PARÁ.
LOTE 01 - Obras de adequação, manutenção e conservação preventiva
e rotineira de vicinais abrangendo: Serviços preliminares; Mobilização e
Desmobilização; Serviços de Conservação; Serviços de Revestimento Pri-
mário; Obras de Arte Corrente e Estruturas Especiais nos Municipios de
Acará, Bujaru e Concórdia do Pará
EMPRESA: AMAZON - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.362.093/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ 9.257.621,08
LOTE 02 - Obras de adequação, manutenção e conservação preventiva
e rotineira de vicinais abrangendo: Serviços preliminares; Mobilização e
Desmobilização; Serviços de Conservação; Serviços de Revestimento Pri-
mário; Obras de Arte Corrente; Passeio, Meio-fio, Sarjeta e Estruturas Es-
peciais nos municípios de Augusto Correa, Viseu, Ipixuna do Pará, Aurora
do Pará, Irituia e Capitão Poço
EMPRESA: AMAZON - CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.362.093/0001-06